*Et respondens Iesus, ait illis, Habete fidem Dei. Amen dico vobis, quia quicumque dixerit huic monti, tollere & mittere in mare, & non hesitauerit in corde suo, sed crediderit: quia quodcumque dixerit fiat, fiet ei.* Solent gentiles, qui contra Ecclesiam maledicta scripsere, impropere nostris quod non habuerint plenam fidem Dei, quia nunquam montes transferre potuerint. Quibus respondendum est, non omnia

Ficum folia.

Columbas vendentes.

Simoniacam.

Templum Domini.

Poma fici.

Matth. 3.

Mereatorum facinus.

Philosophorum calumnia.

Gregorij  
Neocasar.  
fides.

scripta esse quæ in Ecclesia sunt gesta, sicut etiam de factis ipsius Christi Dei & Domini nostri scriptura nostra testatur. Vnde & hoc quoque fieri potuisset, ut mons ablatus de terra mitteretur in mare, si necessitas id fieri poposcisset. Quomodo legitur factum precibus beati patris Gregorij Neocesarensis Pontificis antistitis, viri meritis & virtutibus eximij, ut mons in terra tantum spatij reliquisset structoribus Ecclesiæ, quantum opus habuerant. Poterat ergo hic, poterat alius quis eiusdem meriti vir, si opportunitas exegisset, impetrare à Domino merito fidei, ut etiam mons tolleretur & mitteretur in mare. Verum quia montis nomine nonnunquam diabolus significatur, videlicet propter superbiam qua se contra Deum erigit, & esse vult similis altissimo, mons ad præceptum eorū qui fortes fide sunt, tollitur de terra, & in mare projicitur, cum predicantibus verbum doctorib⁹ sanctis immundus Spiritus ab eorum corde repellitur, qui ad vitā sunt præordinati, & in turbulentis amarisque infidelium mentibus vesaniam suā tyrannidis exercere permittitur. Non quod ibi etiam antea sedem regnumque non habuerit, sed quia tanto acrius in eos quos licet defæuit, quanto amplius se dolet à lesione piorū fuisse depulsum. Cui simile est illud Apocalypsis, *Et secundus Angelus tuba cecinit, & ecce tanquam mons magnus igne ardens missus est in mare.* Canente etenim Angelo tuba, mons igne ardens missus est in mare, quia prædicante verbum doctore veritatis, antiquus hostis inuidiæ facibus accensus, peruerforum animos grauius corrupturus adiit, ut dolorem expulsiōnis suæ de fidelibus vindicaret in perfidis.

*Et cum stabitis ad orandum, dimittite si quid habetis aduersus aliquem, ut & pater vester qui in cælis est, dimittat vobis peccata vestra, &c.* Notanda distinctio deprecantium. Qui perfectam habet fidem, quæ per dilectionem operatur, ille orando vel etiam iubendo potest montes transferre spiritales. Quomodo fecit Paulus de Helyma mago, quem & oculis & arte nefanda priuauit. Quomodo de Pythonissa in Philippiis, de qua Spiritum malignum, montem videlicet superbissimum, eiecit. Sed idem mons in mare proiectus, quantum furibundi ignis huic intulerit, subsecuta confestim contra eum gentiliū persecutio perdoctuit. Qui vero tantæ fastigium perfectionis necdum conscendere queunt, postulent sibi peccata dimitti, quo ad vitam intrare mereantur perpetuam, & absque dubio impetrabunt quod petunt: si tamen in se peccantibus alijs primo ipsi dimittunt. Sin autem hoc facere contemnunt, non solum orando virtutes facere, sed nec suorum possunt veniam consequi peccatorum.